A Secretaria par. sfcjar e arquivar.

F; >10eríre da Câmara

Ituma/MG, 03 de Dezembro de 2018.

$:
ereador Batoré

CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

Excelentíssimo Senhor
LUIZ PAULO DIAS DE FREITAS
Presidente da Câmara Municipal
ITURAMA/ MC
REF. INDICAÇÃO N° CM 300/2018

O Vereador que esta subscreve, ouvindo o Plenário, apresenta

a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido de solicitar ao Sr. Prefeito

Municipal, a possibilidade de construir uma capela no velório Municipal ou

cemitério bom pastor, com som, ventiladores, altar, mesa e urna bíblia.

Justificativa

No velório municipal não possui capela, em época de finados
não tendo capela para rezar missa é colocado tendas, com a criação de uma
capela ficará mais fácil e acomodável para a população participar das missas.

Av. Prefeito Juca Pádua, 235 - telefax (034) 3415-8500 e 3415-8543 - CEP 38280-000